
quinta-feira, 5 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D1066-2019 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a 

contratação da empresa JACQUES SADI GUMES DE ALCANTARA, inscrita no CNPJ sob n°. 

34.809.403/0001-06, referente a contratação de empresa especializada em consultoria e 

capacitação de servidores com intuito de regulamentar e efetivar o tratamento diferenciado e 

simplificado para as microempresas e empresas de pequeno porte visando promover o 

desenvolvimento econômico e social no âmbito municipal e a ampliar a eficiência das políticas 

públicas, no valor estimado de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

Macaúbas, 26 de novembro de 2019. 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCDD71888C59469306129DFF41B208CD



quinta-feira, 5 de dezembro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 1978/2019 
Termo de Contrato N º 1978/2019,  firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, 
CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa 
JACQUES SADI GUMES DE ALCANTARA, inscrita no CNPJ sob n°. 34.809.403/0001-06, através 
do Processo de Dispensa de Licitação nº D1066-2019, no valor total de R$ 15.000,00 (quinze 
mil reais), referente à contratação de serviços de consultoria e capacitação para regulamentar 
e efetivar o tratamento diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas de 
pequeno porte visando promover o desenvolvimento econômico e social no âmbito municipal 
e a ampliar a eficiência das políticas públicas. Vigência: 01.11.2019 à 01.05.2020. 
Macaúbas, 01de novembro de 2019. 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCDD71888C59469306129DFF41B208CD


		2019-12-05T11:54:05-0300




